
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РУЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

                                   

От 12.04.2018 года                                                                                № 87   ОД   

 

О создании комиссии 

по урегулированию споров 

между участниками 

образовательных отношений 

 

      В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 01.01.2001 N 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения 

локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении 

к обучающимся дисциплинарного взыскания, на основании протокола 

педагогического совета от 12.04. 2018 г. № 4 

 

приказываю: 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе: 

председатель комиссии – Пименова М.В., заместитель директора по 

воспитательной  работе, 

члены комиссии: 

- Попова Т.Н., зам. директора по УР; 

- Гребенюк Д.А., председатель ПК; 

- Расова Е.В., председатель Совета школы; 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений». 

http://pandia.ru/text/category/akt_normativnij/
http://pandia.ru/text/category/vziskanie/


4. Расовой Е.В., ответственной за ведение сайта, разместить на сайте школы 

приказ «О создании комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений» . 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы-                         /Н.В.Холопова/ 
 


		2023-02-02T13:54:25+0300
	Холопова Нина Вениаминовна




